III. [1] Encontrábase ya Timoteo en edad avanzada, y había dejado de desempeñar cargos públicos, cuando los atenienses comenzaron a verse atacados por todas partes. Samos había hecho defección, y rebelábase el Helesponto. Filippo de Macedonia, poderoso a la sazón, maquinaba muchas empresas, y aunque Cares ¹⁰ había sido enviado a combatirlo, no se esperaba que este general fuese capaz de defender debidamente a Atenas. [2] Nombróse entonces como general a Menesteo, ¹¹ hijo de Ifícrates y yerno de Timoteo, ordenándosele marchar a la guerra. Para que le sirviesen de consejeros fueron designadas dos personas sobresalientes por su experiencia y sabiduría, su padre y su suegro, porque ambos eran de tanta autoridad, que había fundadas esperanzas de recuperar con su intervención lo perdido. [3] Marcharon todos a Samos, y Cares, informado de su llegada, habíase dirigido al mismo sitio con sus tropas, a fin de que no pareciese que en ausencia suya se había llevado a vías de hecho cosa alguna. Ocurrió

cum ad insulam appropinquarent, ut magna tempestas oreretur quam euitare duo ueteres imperatores utile arbitrati suam classem suppresserunt. [4] At ille temeraria usus ratione non cessit maiorum natu auctoritati, uelut ⁵ in sua manu esset fortuna. Quo contenderat peruenit eodemque ut sequerentur ad Timotheum et Iphicraten nuntium misit. Hinc male re gesta, compluribus amissis nauibus, eo unde erat profectus se recipit litterasque Athenas publice misit, sibi procliue fuisse Samum capere, nisi a Timotheo et Iphicrate desertus esset. [5] Populus acer, suspicax ob eamque rem nobilis aduersus reos inuidus, etiam potentiae inimicus domum reuocat; in crimen uocantur, ⁶ accusantur proditionis. Hoc iudicio damnatur Timotheus lisque eius aestimatur centum talentis. Ille odio ingratae ciuitatis coactus Chalcidem se contulit.

IV. [1] Huius post mortem cum populum iudicii sui paeniteret, multae nouem partis detraxit et decem talenta Cononem, filium eius, ad muri quandam partem reficiendam iussit dare. In quo fortunae uarietas est animaduersa. Nam quos auus Conon muros ex hostium praeda patriae restituerat, eosdem nepos cum summa ignominia familiae ex sua re familiari reficere coactus est. [2] Timothei autem moderatae sapientisque uitae cum pleraque possimus proferre testimonia, uno erimus contenti, quod ex eo facile conici poterit quam carus suis fuerit. Cum Athenis adolescentulus causam diceret, non solum amici priuatique hospites ad eum defendendum conuenerunt, sed etiam in eis Iason, tyrannus Thessaliae, qui illo tempore fuit omnium potentissimus. [3] Hic cum in patria sine satellitibus se tutum non arbitraretur, Athenas sine ullo praesidio uenit tantique hospitem fecit ut mallet se capitis periculum adire quam Timotheo de fama dimicanti deesse.